estabelecidos na proposta do segundo outorgante e no caderno de encargos. Fazem parte integrante do 

contrato todos os documentos previstos no n.º 2 do artigo 96.º do CCP.-------------------------------------------- 

--- Segunda: O valor contratual é de € 27.770,95 (vinte e sete mil, setecentos e setenta euros e noventa 

e cinco cêntimos), acrescidos de IVA à taxa legal em vigor.-------------------------------------------------------------- 

--- Terceira: O encargo para o presente ano económico é de € 27.770,95 (vinte e sete mil, setecentos e 

setenta euros e noventa e cinco cêntimos), acrescidos de IVA à taxa legal em vigor e, será suportado 

pela classificação económica/orgânica 02.01.06/02, referente ao PAM 2026-A-6.-------------------------------- 

--- Quarta: O compromisso para o ano de 2026 encontra-se registado sob o n.º 158/2026, na contração